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Врз основа на член 75 од Законот за основното образование (Службен весник на 

РМ бр. бр.161/19 и 229/20), и од Статутот на ООУ „Ацо Шопов“– Скопје, Наставничкиот 

совет на состанок одржан на 19.12.2023 ја донесе следнава  

 

 

ПРОЦЕДУРА 

дипломи, пофалници и награди 

 

Член 1 

Co оваа процедура се уредува начинот на изрекување на педагошки мерки во ООУ 

„Ацо Шопов“– Скопје. 

 

Член 2 

Учениците кои се истакнуваат со своето знаење или со други видови постигања, 

основното училиште ги пофалува, односно наградува. 

 

Член 3 

За учениците кои постигнуваат натпросечни резултати во одредени наставни 

предмети или воннаставни активности, основното училиште, на предлог на наставничкиот 

совет, им издава посебни дипломи и пофалници. 

 

Член 4 

На крајот на деветтото одделение училиштето може да издаде диплома за првенец 

на генерација најмногу на тројца ученици. 

 

Член 5 

Формата и содржината на дипломите, како и начинот на нивното издавање ги 

пропишува министерот за образование на предлог на Бирото за образование. 
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